Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2018  № 504
О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания  депутатов от 03.03.2016 № 187

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30.11.2005 № 40, Правилами землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанными АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденными решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016       № 187, постановлением администрации города Чебоксары от 23.03.2015      № 1154 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа», рассмотрев обращения Гурьяновой Р.С. (вх. в адм. от 16.02.2018 № Г-1792), акционерного общества «Инкост» (вх. в адм. от 20.02.2018 № 2658, от 15.03.2018 № 3936), управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары, с учетом протокола заседания Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 20.03.2018 № 6, рекомендаций, содержащихся в заключении Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары от 20.03.2018 № 3, администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:
1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от  03.03.2016 № 187 (далее - Правила), в части:

1.1. Отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж-1) вместо части зоны садоводства, огородничества и дачного хозяйства (СХ-3), на земельный участок с кадастровым номером 21:01:040212:795 площадью 327 кв.м, расположенного по адресу: г. Чебоксары, ул. 2-ая Озерная, д.5;

1.2.  Отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории зоны застройки жилыми домами смешанной этажности (Ж-5) вместо части зоны делового, общественного и коммерческого назначения (О-1) на земельные участки ЗУ1 площадью 4985 кв. м, ЗУ2 площадью 3167 кв. м, ЗУ3 площадью 3170 кв. м, ЗУ4 площадью 5079 кв. м, расположенные в микрорайоне № 2 жилого района «Новый город» г. Чебоксары (поз. 2.1, поз. 2.3, поз. 2.5, поз. 2.7) (каталог координат земельного участка приведен в приложении № 1, № 2, № 3, № 4);

1.3. Отображения на карте градостроительного зонирования и карте зон с особыми условиями использования территории подзоны застройки жилыми домами смешанной этажности со сложившейся застройкой индивидуальными жилыми домами (Ж-5.1) вместо части зоны размещения объектов социального и коммунально-бытового назначения (О-2), на земельные участки с кадастровыми номерами 21:01:030103:2514 площадью 357 кв. м, 21:01:030103:2515 площадью 6551 кв.м, 21:01:030103:122 площадью 1044 кв. м, 21:01:030103:203 площадью 9 кв.м, и земельные участки площадями 327 кв.м и 562 кв.м, расположенные по адресу: г. Чебоксары (каталог координат земельного участка приведен в приложении № 5, № 6).
2. Предложения и замечания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 187, в письменном виде направлять в Комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары по адресу: город Чебоксары, улица К. Маркса, д. 36 (тел. 23-50-08), в течение пяти дней со дня опубликования настоящего постановления.

3. Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки администрации города Чебоксары обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Чебоксарского городского округа, разработанные АО «РосНИПИУрбанистики» в 2015 году, утвержденные  решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 03.03.2016 № 187, в соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Чебоксары», утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24.12.2009 № 1528.
4. Управлению информации, общественных связей и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации в течение десяти дней со дня его подписания.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства А.Л. Павлова.

И.о. главы администрации

города Чебоксары

А.Л. Павлов

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 26.03.2018 № 504
Каталог координат

точек внешней границы части земельного участка ЗУ1, расположенного в микрорайоне № 2 жилого района «Новый город» г. Чебоксары (поз. 2.1)
	№ точки
	Х, м
	Y, м

	1
	408088,49
	1238701,98

	2
	408084,98
	1238735,27

	3
	408084,75
	1238737,46

	4
	408036,72
	1238732,41

	5
	408033,74
	1238760,63

	6
	408011,01
	1238758,23

	7
	408011,21
	1238756,39

	8
	408001,81
	1238755,40

	9
	408001,61
	1238757,26

	10
	407994,90
	1238756,53

	11
	407997,88
	1238728,31

	12
	407996,71
	1238726,84

	13
	407982,39
	1238725,60

	14
	407986,03
	1238691,15

	15
	408002,36
	1238692,91

	16
	408088,49
	1238701,98

Площадь  участка  -  4985 кв. м.

__________________________________

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 26.03.2018 № 504
Каталог координат

точек внешней границы части земельного участка ЗУ2, расположенного в микрорайоне №2 жилого района «Новый город» г. Чебоксары (поз. 2.3)
	№ точки
	Х, м
	Y, м

	1
	408030,76
	1238788,87

	2
	408028,20
	1238813,26

	3
	408025,63
	1238837,65

	4
	407986,79
	1238833,56

	5
	407961,21
	1238830,42

	6
	407966,62
	1238782,11

	7
	407991,93
	1238784,78

	8
	408030,76
	1238788,87

Площадь  участка  -  3167 кв. м.

__________________________________

Приложение № 3
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 26.03.2018 № 504
Каталог координат

точек внешней границы части земельного участка ЗУ3, расположенного в микрорайоне № 2 жилого района «Новый город» г. Чебоксары (поз. 2.5)
	№ точки
	Х, м
	Y, м

	1
	407983,64
	1238863,35

	2
	408022,48
	1238867,45

	3
	408019,92
	1238891,85

	4
	408017,41
	1238915,80

	5
	407978,57
	1238911,70

	6
	407952,41
	1238908,96

	7
	407957,82
	1238860,63

	8
	407983,64
	1238863,35

Площадь  участка  -  3170 кв. м.

______________________________________

Приложение № 4

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 26.03.2018 № 504
Каталог координат

точек внешней границы части земельного участка ЗУ4, расположенного в микрорайоне № 2 жилого района «Новый город» г. Чебоксары (поз. 2.7)
	№ точки
	Х, м
	Y, м

	1
	408011,43
	1238927,39

	2
	408059,44
	1238977,47

	3
	408056,17
	1239008,59

	4
	408027,80
	1239013,22

	5
	407956,93
	1239014,17

	6
	407961,73
	1238968,66

	7
	407972,32
	1238969,81

	8
	407975,58
	1238940,09

	9
	407982,26
	1238940,80

	10
	407982,08
	1238942,52

	11
	407991,48
	1238943,51

	12
	407991,66
	1238941,79

	13
	408014,40
	1238944,19

	14
	408011,43
	1238972,39

Площадь  участка  -  5079 кв. м.

______________________________________

Приложение № 5
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 26.03.2018 № 504
Каталог координат

точек внешней границы части земельного участка,
расположенного по адресу: г. Чебоксары
	№ точки
	Х, м
	Y, м

	1
	409718,07
	1232565,11

	2
	409705,90
	1232588,19

	3
	409697,21
	1232606,69

	4
	409691,34
	1232605,13

	5
	409709,74
	1232562,51

Площадь  участка  -  327 кв. м.

______________________________________

Приложение № 6
к постановлению администрации

города Чебоксары

от 26.03.2018 № 504
Каталог координат

точек внешней границы части земельного участка,
расположенного по адресу: г. Чебоксары
	№ точки
	Х, м
	Y, м

	1
	409767,25
	1232659,22

	2
	409763,05
	1232668,00

	3
	409688,85
	1232664,59

	4
	409688,62
	1232658,77

	5
	409763,54
	1232659,20

Площадь  участка  -  562 кв. м.

_______________________________________

010-19